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Anotace

Předložená bakalářská práce se zabývá tématem on-line marketing. V práci

budou představeny základní pojmy z oblasti on-line marketingu, včetně toho kdy, a jak

se používají. Znalosti jsou pak využity při výzkumu a aplikaci na firmu MotoDoktor.

Výzkum je uskutečněn prostřednictvím experimentů v oblasti placené reklamy

u společností Seznam a Google a následně na Facebook stránkách. Součástí výzkumu je

také analyzovat chování jednotlivých kampaní a jak reagují na změny a jejich následné

porovnání. V neposlední řadě se výzkum zaměřuje na zvýšení počtu fanoušků na

Facebook stránkách firmy. Cílem výzkumu je také zvýšení návštěvnosti stránek firmy

MotoDoktor a přilákání nových zákazníků. Reklama byla spuštěna po dobu čtyř měsíců

a za náklady 1904,- se podařilo přivést 23 zákazníků. Co se týče efektivity, obě

kampaně dosáhly největší návratnosti v prvním období: za korunu investovanou do

reklamy byl u společnosti Seznam získán jeden proklik, u společnosti Google pak 0,172

prokliku. Naopak nejnižší návratnost byla zjištěna ve třetím sledovaném období, kdy

investovaná koruna vynesla 0,153 prokliku u společnosti Seznam, resp. 0,127 prokliku

u společnosti Google. Reklama na sociální síti Facebook dosáhla za 563

investovaných Kč více než stoprocentní navýšení počtu fanoušků.

Annotation

Title: On-line marketing

The bachelor thesis deals with the on-line marketing topic. The paper introduces

the basic concepts of online marketing, including when and how to use them. This

knowledge is then used in the research and application on the company MotoDoktor.

Research is carried out by means of experiments in paid advertising by companies

Seznam and Google, and subsequently on Facebook page. Part of the research is also to

analyze the behavior of individual campaigns and how they react to changes and their

subsequent comparison. Finally, the research focuses on increasing the number of fans

on the Facebook pages. The research objective is to increase site traffic on MotoDoktor

page and attract new customers. Advertising has been running for four months and costs

1904,- and managed to bring 23 new customers. Both campaigns were most effective

during the first period. For 1 CZK invested into the advertisement, there was a gain of

one click on Seznam, while Google performed at 0,172 clicks. Conversely, the smallest

ROI has been found in the third monitored period, when the 1 invested CZK caused

0,153 clicks on Seznam and 0,127 clicks on Google. An advertisement on the social

network Facebook caused more than a hundred percent increase of fan base for

563 CZK invested.
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1 Úvod

Internetový marketing, nebo-li reklama na internetu, dnes tvoří pilíř

marketingové stragie. Internet již neslouží pouze ke komunikaci, zábavě nebo sběru

informací, ale také k vyhledávání produktů, služeb a propagaci firmy. Pouze reklama

samotná však už nestačí. V dnešní době, kdy má již prakticky každá společnost nebo

firma reklamu na internetu, je nutné tuto reklamu optimalizovat a správně zacílit, aby se

dostavil požadovaný výsledek.

Janouch (2010) tvrdí, že reklama na internetu osloví mnohem více lidí a je

schopna přilákat mnohem více potenciálních zákazníků a to mnohem levněji, než

vytváření reklamních billboardových kampaní nebo rozesílání letáků.

Velkou výhodou internetového marketingu je také fakt, že osloví prakticky

kohokoliv, kdekoliv a hlavně kdykoliv, zvlášť dnes, když má téměř každý z nás přístup

k internetu prakticky neomezeně po 24 hodin denně 7 dní v týdnu a 12 měsíců v roce.

Reklama na internetu má mnohem větší šanci vytvořit z pouhého návštěvníka

potenciálního zákazníka, jelikož se zobrazí pouze lidem, kteří dané téma přímo

vyhledávají a tak neoslovuje pouz náhodně vybraný vzorek lidí.

Pokud tedy existuje firma nebo společnost, která chce přilákat co nejvíce

specificky cílených zákazníků, tak internetový marketing je ta správná volba. Jestliže je

firma ještě ke všemu umístěna v obci s malým počtem obyvatel a nemá velké finanční

prostředky, je přilákání návštěvníků a jejich následná přěměna na zákazníky o to větší

výzvou.

Následující práce se tímto tématem zabývá protože toto téma autora práce

zajímá, protože autor sám v místě výzkumu žije, a také proto, že kromě výzkumu to je

také způsob, jak pomoci začínajícímu podnikateli s jeho podnikáním.
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2 Cíl práce

Cílem této práce je optimalizace PPC kampaní na stránkách seznam.cz za

využití inzerce S-klik a souběžně s tím vytvořit další kampaň na stránkách google.cz

s použitím inzerce Ad-Words. Tyto identické kampaně poté zanalyzovat z pohledu

úspěšnosti, to znamená kolika lidem se reklama zobrazila a za jakou cenu, kolik

přivedla návštěvníků na webové stránky a kolik z nich se poté stalo zákazníky. Dále pak

tyto hodnoty a data využít ke zjištění, do která z reklam je pro začínající podnik

výhodnější investovat. Dalším cílem těchto kampaní je také zvýšit průměrný počet

návštěvníků alespoň na pět denně a přivedení tolika zákazníků, aby se reklama zaplatila

a zároveň z ní byl profit.

V neposlední řadě je také cílem práce vytvořit kampaň na Facebooku a přivést

co nejvíce zákazníků opět za co nejmenší kapitál. Cílem Facebookové kampaně je

alespoň zdvojnásobit počet fanoušku na stránkách. Výzkum si tedy pokládá základní

otázky jako: „Jakým způsobem za malou částku obnovit co nejvíce lidí?“, „Je

výhodnější oslovit více lidí a nebo okruh zúžit?“, „Je na reklamu výhodnější seznam.cz

nebo google.cz?“, „Jak pracovat s vytvořenou kampaní?“, „Jak funguje reklama na

Faccebooku a jak je účinná?“.
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3 Teoretická část

3.1 Vymezení pojmu marketing

Dříve než se žačneme zabývat internetovým marketingem, je nutné pochopit,

o čem je marketing jako takový.

Marketing je proces zaměřený na uspokojování potřeb zákazníka. Pomocí

různorodých metod, technik, všeobecných marketingových výzkumů, průzkumů a testů

získává hodnocení a výsledky. Na základě výsledků firmy a společnosti reagují takovým

způsobem, aby mohli zákazníkovi nabídnout co nejlepší výrobky a služby s co největší

přidanou hodnotou ve správný čas, na správném místě a hlavně za co nejlepší cenu.

Podle většiny definic se dá říct, že marketing je proces zaměřený na zákazníka, který

ovlivňuje všechny aspekty firmy jako je logistika, skladování, prodej a dokonce servis.

Jako aplikovaný vědní obor je marketing součástí managementu a zahrnuje

širokou škálu těch činností, které jsou zaměřený na vytváření podmínek pro realizaci

směny.

Směnou se rozumí forma lidské činnosti, jejíž pomocí lze požadovaný produkt

získat za určitou protihodnotu. Směna je základem marketingu. K tomu, aby se směna

mohla uskutečnit je zapotřebí splnit násladující podmínky:

 směny se musí účastnit nejméně dva partneři,

 každý z těchto partnerů musí projevit ochotu se této směny účastnit,

 všichni partneři musí být schopni vzájemné komunikace a dodržet smluvní

podmínky.

Server ama.org (2013) uvádí, že Americká marketingová asociace v roce

2007 formulovala následující definici marketingu: "Marketing je činnost, soubor

institucí a procesů pro vytváření, komunikování, dodávání a výměnu nabídek, které mají

hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a společnost jako celek."
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Světlík (2005) pak také uvádí, že „Marketing je proces řízení, jehož výsledkem

je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání

zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“

Marketing jako strategický proces využívá k realizaci několik nástrojů, které

souvisí s jejich použitím v průběhu celého procesu, který má tři fáze:

 přípravná fáze,

 realizační,

 kontrolní.

3.1.1 Internetový marketing

Internet ihned od svého vzniku získal neuvěřitelnou popularitu. Rozšířil se do

celého světa a dokázal to prakticky bez jakékoliv prezentace, reklamy nebo jiných

propagačních metod.

Internetový marketing, on-line marketing nebo také marketing na internetu jsou

všechno označení pro jedno a to samé. Marketing na internetu je stále více a více

oblíbený a nyní se asi jedná o nejčastěji využívaný způsob k oslovení zákazníka.

Obchodníci a podnikatelé vidí internet jako médium, díky kterému mohou potenciálním

zákazníkům sdělit požadované informace a nabídky. Jakákoli firma, která chce být


[…]


podařilo docílit požadovaných výsledků. V dřívějších pokusech o propagaci stránky

nedošlo prakticky k žádným výsledkům. Během této kampaně se podařilo získat přes

polovinu současných fanoušků za částku 363 Kč.

Během kampaně byla taky zapojena propagace příspěvku, která však kromě

většího povědomí o stránce a po dobu propagace také větší dosah příspěvků, nepřinesla

žádné výsledky.

Po zaplacení propagace příspěvku se příspěvek nějakou dobu zobrazuje. Neplatí

se za počet zobrazení, ale za počet rozkliknutí. V tomto případě se jednalo zhruba

o cenu 0,37 Kč za jedno rozkliknutí. Pozitivním výsledkem je, že reklama zapříčinila

větší množštví zobrazování stránky, a tak další příspěvky oslivily více lidí.

Stejně jako každá placená reklama má nějaký způsob chování, tak i reklama na

Facebooku má svá specifika. Reklama nepotřebuje častou aktualizaci nebo úpravu

a zobrazuje se v podstatě od spuštění do vypnutí. Zajímavým trendem je však pokles

zobrazení v období svátků nebo nějakých událostí, kdy jiné, tématicky zaměřené

reklamy jsou zobrazovány častěji a jsou preferovány před jinou placenou reklamou.

V kampani lze nastavit denní limit, který však nikdy není naplněn. Denní limit

byl nastaven na 200 Kč a nejvíce se za jeden den spotřebovalo 35 Kč.

Z tohoto výzkumu se tedy dá usoudit, že dva prvky, které nejvíce ovlivňují

zobrazení reklamy je nastavený denní limit a cílení podle zobrazení reklamy všem,

přátelům přátel, atd. Další aspekty reklamu ovlivňují také, ale již ne v takové míře.
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6 Diskuse

Jedním z cílů této bakalářské práce bylo zjištění, jaká reklama je pro začínající

podnik s malým kapitálem nejvhodnější, jak se tyto reklamy chovají a jak je nastavit,

aby fungovaly co nejefektivněji. Na základě těchto výsledků přinést nějaký konkrétní

výsledek a na základě znalostí získaných z výzkumu vytvořit reklamu, která přiláká

zákazníky. Jako doplňkový výzkum sloužil výzkum facebookové reklamy, která byla

vytvořena za účelem získání nových fanoušků. Hlavním bodem tohoto celého výzkumu

bylo dosáhnout výsledků za částku nepřesahující 4 000Kč.

Prvotním cílem bylo zvýšit průměrný počet návštěvníků stránky alespoň na

pět návštěvníků na den. Tento cíl byl splněn a po dobu běhu reklamy stránky

navštěvovalo průměrně sedm návštěvníků denně.

Druhým cílem bylo přeměnit dostatečný počet návštěvníků na zákazníky tak,

aby se reklama zaplatila a přinesla zisk. Tyto cíle byly také splněny.

Třetím cílem bylo použité reklamy od různých poskytovatelů porovnat a zjistit,

jaká reklama bude nejvhodnější. Během výzkumu bylo zjištěno, jaké je nejvhodnější

nastavení reklamy a zároveň také to, že se firma neobejde ani bez jednoho ze dvou

hlavních poskytovatelů.

Čtvrtým cílem bylo zvojnásobit počet fanoušku Facebook stránky. Tento cíl byl

také splněn.

Posledním, avšak nepsaným cílem této bakalářské práce, bylo zvýšit povědomí

o firmě MotoDoktor a o její činnosti v okolí Ústí nad Orlicí a v motorkářské komunitě.

Již během výzkumu byly zaznamenána aktivity, které naznačují, že firma MotoDoktor

se dostala do povědomí lidí v okolí. Tyto aktivity se konkrétně projevily jako zvýšený

počet objednávek, telefonátů a žádostí o konzultaci.

Po shlédnutí cílů a výsledků můžeme říct, že výzkum cíle splnil a bylo dosaženo

požadovaných výsledků. Výzkum jako celek tedy lze považovat za úspěšný.
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7 Závěry a doporučení

Výzkum jednoznačně potvrdil tvrzení Smičky (2004), že internetová reklama

má velký vliv na profit a povědomí o firmě. Tím bylo potvrzeno, i tvrzení

Janoucha (2010), že jakákoliv firma, ať už se je jedná o malou rodinnou firmu nebo

velký obchodní řetězec, prakticky nemůže v dnešní době existovat bez internetové

reklamy, a pokud internetové reklamy nevyužívá, tak sama sebe připravuje o velký

počet potenciálních zákazníků.

Celý výzkum potvrdil tvrzení serveru marketing.topsid.com (2008),

že internetový marketing má velkou výhodu v tom, že se dokáže zacílit na konkrétní

skupinu lidí, pro která má být reklama zacílená.

Celkově se za částku 1904 Kč podařilo získat 23 zákazníků. Na Seznamu bylo

nejvýhodnější hned první období, kdy se podařilo získat 1 proklik za 1 Kč. Nejméně

výhodné bylo období třetí, kdy za 1 Kč bylo 0,153 prokliku. Na Googlu bylo

nejvýhodnější také první období, kdy za 1 Kč bylo 0,172 prokliku. Nejméne výhodné

bylo třetí období, kdy za 1 Kč bylo pouze 0,127 prokliku. Za částku 563 Kč se počet

fanoušků Facebook stránky zvýšil ze 75 na 154.

Zajímavou možností by bylo zkusit reklamy spouštět v různých obdobích, která

jsou pro motorkáře specifická (před sezónou, po sezóně,...) a sledovat, zda toto období

má vliv na zájem o služby firmy. Další věcí, která by stála za prozkoumání je fakt, jak

by reklama reagovala, pokud by se vložený kapitál zvedl o nějakou určitou částku. Po

zanalyzování všech dat získaných během výzkumu můžeme říct, že výzkum splnil

očekávání a jako takový jej lze považovat za úspěšný.
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