POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Radim Skalický

Název práce: On-line marketing a jeho aplikace v konkrétní firmě

Autor posudku: Mgr. Margareta Munsterová

Cíl práce: Zvýšení efektivity on-line marketingu vybrané firmy a posouzení dopadu zapojení nových metod on-line marketingu

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílejší připomínky a náměty:

Jako drobnou výtku je možno uvést občasnou terminologickou nepřesnost a občasné překlepy v textu.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Celkově práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci, použitá metodika je akceptovatelná. Zpracovatel se v závěru své práce věnuje doporučením, která by měla přispět ke zvýšení povědomí o firmě a možným dopadům, kladně hodnotím směřování reklamy do tzv. aktivních období cílové skupiny.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Zauvažujte, který vyhledavač a proč je vhodný k inzerci z hlediska věku uživatelů.

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, dne 26.5.2015

podpis